
 

KËRKESË 

për qasje në inforamcion me karakter publik 

Në bazë të neneve 4 dhe 12 të Ligjit për qasje të lirë në informacione me karakter publik 

(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 13/06, nr. 86/08, nr. 6/10, 42/14, nr. 148/15 dhe 

nr. 55/16), kërkoj nga titullari informacionin publik si më poshtë: 

Të dhënat gjeohapësinore (rruga me koordinata në ‘sat’ ose format tjetër) për autostradën 

Shkup - PK ‘Bllacë’. 

Në kërkesën time të mëparshme të ngjashme, datë 27.11.2020, kam marrë të dhëna nga ju 

vetëm për pjesën e parë të autostradës, nga vendkalimi kufitar deri në Bllacë. Ju lutem më 

dërgoni të dhënat gjeohapësinore nga dy pjesët e tjera, pra nga Bllaca në Shkup. 

Lënda: Përgjigje ndaj Kërkesës për qasje në inforamcion me karakter publik 

Lidhur me kërkesën tuaj për qasje në inforamcion me karakter publik, ju bëjmë me dije se: 

Projekti për nënseksionin e dytë të autostradës A2 PK Bllacë-Shkup (kryqëzimi "Stenkovec"), pra 

nga kryqëzimi për f.  Bllacë deri në kryqëzimin Stenkovecit (rreth 10.5 km) është ende në ndërtim 

e sipër, që do të thotë se rruga nuk është miratuar përfundimisht. Për këto arsye, ne nuk jemi në 

gjendje t 'ju ofrojmë asnjë të dhënë gjeohapësinore në këtë moment pasi kjo fazë konsiderohet si 

fazë zhvillimi. Në momentin kur rruga është e harmonizuar teknikisht, ajo do të jetë gjithashtu në 

dispozicion për inspektim publik në kuadër të procesit të vlerësimit të ndikimit në mjedis dhe 

aspektet sociale. 


